
Řehlovice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.607122N, 13.954121E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 2 796 ha

Počet obyvatel: 1 451 PSČ: 403 13

Adresa URL: www.rehlovice.cz

O obci
Obec Řehlovice se nachází asi 11 km jihozápadně od správního města Ústí nad Labem.

Historie obce
První historická zmínka je z roku 1328. Vesnice vznikla spojením dvou osad - Řehlovic a Šachova. Odtud
německý název Tschochau, později Großtschochau. Původní Okrouhlice / tj. osídlení kolem kruhové
návsi / se později rozrostlo o řadovou výstavbu podél výpadových cest.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu potravin a smíšeného zboží. Stravování nabízí pohostinství U Lípy, U Becků
a další.

Okolí a příroda
V obci Řehlovice je z terasy u hostince překrásný pohled na Labe a Portu Bohemicu – bránu do Čech.
Obcí prochází hranice chráněné krajinné oblasti České středohoří a v okolí najdeme několi
přírodních rezervací.

Současnost obce
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat jednu základní školu nižšího stupně a pro menší děti je k
dispozci škola mateřska. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště.

Památky a zajímavosti
Z historických památek a pamětihodností se v obci Řehlovice a jejích částech dochovalo několik staveb.

Doprava
Do obce Řehlovice se dostanete po silnici II. třídy 258 jihovýchodně z Ústí nad Labem. Do obce se můžete
také dostat vlakem nebo autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9179/rehlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 19:16:02



Ocenění obce
Obec Řehlovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9179/rehlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 19:16:02


